Муниципальное казенное дошкольное учреждение
«Детский сад № 2» г. Пласта

457020, Челябинская обл., г. Пласт, ул. Новый-Быт,19, тел.8(35160)21440

Приказ № 44
по МКДОУ д/с №2 г. Пласта

от 30.08.2023 г.
О назначении ответственного
за обработку персональных данных

В целях обеспечения защиты персональных данных работников МКДОУ д/с
№2 г.Пласта, в том числе при обработке в информационной системе
персональных данных; в целях исполнения Федерального закона от 27 июля
2006 года № 152-ФЗ ч. 1 ст. 22 «О персональных данных»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить делопроизводителя Лебедянцеву А.И. ответственным за
обработку персональных данных.
2. Организовать Лебедянцевой А.И. мероприятия по сбору, хранению и
обработке персональных данных в соответствии с требованиями
законодательства РФ;
3. Доводить до сведения работников МКДОУ д/с №2 г.Пласта нормативно
правовые акты по вопросам обработки персональных данных, требований к
защите персональных данных;
3. Контроль за исполнением данного приказа возлагаю на себя.

/Ж.А.Никонова/